



PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE COMPRAS

OBJETO: Aquisição de Equipamento e Material permanente, necessário para implementação de Prontuário Eletrônico nas Unidades Básicas de Saúde do Município de Abaetetuba, conforme especificações e quantidades estabelecidas nesta.

MAPA COMPARATIVO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	INFORTECH COMERCIO E SERVIÇO DE INFORMATICA EIRELI CNPJ:16.914.974/0001-10		VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO EIRELI CNPJ:12.665.218/0001-44		PARAFRIOS REFRIGERAÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ:11.489.764/0001-80		P P F COM E SERV EIRELI CNPJ:07.606.575/0001-00		MÉDIA V UNIT.	MÉDIA V TOTAL
				V. UNIT	V TOTAL	V. UNIT	V TOTAL	V. UNIT	V TOTAL	V. UNIT	V TOTAL		
1	Computador - Tipo 01 (cliente - estação de trabalho); Sistema Operacional: Windows 10 PRO, 64 bits; Memória RAM: 4gb - do tipo SDRAM DDR3 1600 Mhz ou superior; Processador: Possuir arquitetura 64 bits, compatível com instruções x86-64 ou EMT64; possuir clock real mínimo de 2,0 GHZ por núcleo, sendo no mínimo 2 núcleos físicos; possuir pontuação mínima do software PassMark de 4000 pontos. Disco: 254 GB, HD, SSD. Controlador ethernet (rede cabeada); controlador de rede wireless; teclado com conexão USB; mouse ótico com conexão USB; monitor de vídeo de no mínimo 17 (dezesete) polegadas; (widescreen) 16:9; tela antirreflexo.	UNIDADE	120	R\$ 3.989,56	R\$ 478.747,20	R\$ 3.389,00	R\$ 406.680,00	R\$ 4.787,47	R\$ 574.496,40	R\$ 3.739,00	R\$ 448.680,00	R\$ 3.976,26	R\$ 477.150,90
2	Computador- Tipo 2 (servidor); Sistema operacional: windows server 64 bits; Memória ram: 32gb - barramento ddr4 - mínimo 2133mhz; processador: octa core 2.20 ghz oi core i8; disco: 1tb, HD SSD - velocidade de escrita mínima 700 mb/seg - velocidade de leitura mínima 1000 mb/seg.	UNIDADE	1	R\$ 15.896,99	R\$ 15.896,99	R\$ 14.950,00	R\$ 14.950,00	R\$ 19.076,39	R\$ 19.076,39	R\$ 15.350,00	R\$ 15.350,00	R\$ 16.318,35	R\$ 16.318,35
3	No break para computador/ impressora Tipo 1: potência nominal mínima: 700 va; autonomia: 2 horas de autonomia.	UNIDADE	120	R\$ 817,60	R\$ 98.112,00	R\$ 895,00	R\$ 107.400,00	R\$ 981,42	R\$ 117.734,40	R\$ 800,00	R\$ 96.000,00	R\$ 873,43	R\$ 104.811,60
4	No break para computador Tipo 2 (servidor): potência nominal mínima: 1,2 kv; autonomia: 5 horas de autonomia.	UNIDADE	1	R\$ 4.899,59	R\$ 4.899,59	R\$ 9.850,00	R\$ 9.850,00	R\$ 5.879,51	R\$ 5.879,51	R\$ 1.112,00	R\$ 1.112,00	R\$ 5.435,28	R\$ 5.435,28

Renata Oliveira Lobo
Chefe do Setor de Compras
Port. Nº 058/2021

Renata Lobo



5	Impressora a laser: impressora monocromática; tecnologia de impressão a laser/led; resolução mínima em cor 4800x1200 dpi; tamanho dos papéis suportados: a5,a4, carta e ofício; função de impressão em frente verso automático; bandeja de alimentação automática, na horizontal, com capacidade global de acondicionamento para, no mínimo 100 (cem) folhas; tensão de entrada dos .s 110v e 220v a50/ 60hz, de acordo com a tensão do ambiente onde será instalado (podendo ser utilizado o transformador de potência real compatível com a potência máxima da impressora; permite o compartilhamento da impressora em rede (no mínimo por porta ethernet) e conexão direta por usb. Todos os cabos necessários ao adequado funcionamento do equipamento pela interface escolhida pela contratante deverão ser fornecidas.	UNIDADE	28	R\$ 2.229,59	R\$ 62.428,52	R\$ 3.985,00	R\$ 111.580,00	R\$ 2.675,51	R\$ 74.914,28	R\$ 3.627,00	R\$ 101.556,00	R\$ 3.129,28	R\$ 87.619,70
TOTAL:													
6	Roteador: deverá suportar taxa de transferência de no mínimo 300 (trezentos) mbps e suportar os seguintes padrões; leee 802.11 b/g/n; banda de frequência de 2,4 ghz ou 5 ghz; mínimo de 04 (quatro) portas 10/100 mbps fast ethernet mdii/mdxi; mínimo 01 (uma) porta wan que suporte endereço estático, dhcp client, pppoe, pptp e l2tp. Deverá suportar aos padrões de criptografia wpa e wep. Possuir sistema de segurança de duplo firewall (spi e nat).	UNIDADE	20	R\$ 532,00	R\$ 10.640,00	R\$ 198,00	R\$ 3.960,00	R\$ 638,40	R\$ 12.768,00	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00	R\$ 429,60	R\$ 8.592,00
TOTAL:													
7	Switch: Switch 16 portas 10/100 S16	UNIDADE	20	R\$ 301,90	R\$ 6.038,00	R\$ 895,00	R\$ 17.900,00	R\$ 362,28	R\$ 7.245,60	R\$ 580,00	R\$ 11.600,00	R\$ 534,80	R\$ 10.695,90
TOTAL:													

INFORTECH COMERCIO E SERVIÇO DE INFORMÁTICA EIRELI	CNPJ:16.914.974/0001-10
VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO EIRELI	CNPJ:12.665.218/0001-44
P P F COM E SERV EIRELI	CNPJ:07.606.575/0001-00

Renata Oliveira Lobo
Chefe do Setor de Compras
Port. Nº 058/2021

Abeetetuba, 18 de Junho de 2021

Renata Oliveira Lobo
SETOR DE COMPRAS - PMA

